mesmos fundamentos, AUTORIZO  a contratação direta do bem vindicado na peça de ingresso
(DOD), mediante dispensa de licitação, devendo ser procedida à contratação da
empresa  FALIMP - FABIANO ALEXANDRE LTDA, que apresentou a proposta mais
vantajosa para o Tribunal, totalizando a importância de R$ 10.526,40 (dez mil, quinhentos e vinte
e seis reais e quarenta centavos), o que faço com espeque no preceito plasmado pelo art. 75, inciso
II, do Estatuto Federal Licitatório (Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021), bem ainda, em
atendimento aos primados da legalidade e da eficiência, ambos insculpidos na cabeça do art.